
                                                                                                                                                                                                                             
Č. objednatele: 272-2023-523101 
UID: spudms00000013669681 
Č. zhotovitele: 1a/2023 
 

                                                                                 1/26                                  

                                                            

D O D A T E K č. 1 

SMLOUVY O DÍLO NA ZHOTOVENÍ STAVBY (NPO)  

(dále jen „smlouva“) 

uzavřená 

podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 

předpisů 

(dále jen „občanský zákoník“) 

  

mezi smluvními stranami 

 

Objednatel:  

 

Česká republika – Státní pozemkový úřad 

Sídlo: Husinecká 1024/11a, 130 00 Praha 3  

Krajský pozemkový úřad pro Jihomoravský kraj 

Adresa: Hroznová 17, 603 00 Brno 

Pobočka Vyškov 

Adresa: Palánek 250/1, 682 01 Vyškov 

 

zastoupený: Ing. Renatou Číhalovou, ředitelkou KPÚ 

pro JmK 

ve smluvních záležitostech oprávněna jednat: Ing. Renata Číhalová, ředitelka KPÚ pro JmK 
 
v technických záležitostech, které nemají dopad na jednotlivá ustanovení SoD včetně obsahu 
příloh jsou oprávněni jednat:        Ing. Jiří Krampl, vedoucí Pobočky Vyškov 
 Ing. Jitka Knajblová, rada Pobočky Vyškov  
        
      Tel.: 724 913 207 Ing. Krampl 
 727 956 877 Ing. Knajblová 
      E-mail: vyskov.pk@spucr.cz  
      ID DS: z49per3 
      Bankovní spojení: ČNB 
      Číslo účtu: 3723001/0710 
      IČO: 01312774 
      DIČ: CZ01312774, není plátcem DPH  

(dále jen „objednatel“) 

 

a 

 

Zhotovitel: 

Jméno:         Agromeli spol. s r.o.  

mailto:vyskov.pk@spucr.cz


Č. objednatele: 272-2023-523101 
Č. zhotovitele:  1a/2023 

2 
 

Sídlo:           Olomoucká 1177/178, 627 00 Brno - Slatina 

zastoupený:     Ing. Lukášem Mackem, jednatelem společnosti 

    Ing. Josefem Mackem, jednatelem společnosti 

tel.           xxx 

e-mail:            xxx  

ID DS:      cd2jvb3 

v technických záležitostech je oprávněn jednat: xxx 

tel.      xxx  

bankovní spojení: Komerční banka a.s.  

číslo účtu: 0100402621/0100  

IČO: 46980989  

DIČ: CZ46980989, je plátcem DPH 

Společnost je zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Brně, oddíl C, 

vložka 8139. 

(dále jen „zhotovitel“) 

 

Předmět smlouvy „Stavba nádrže VN1, soustavy tůní a PEO zalesnění v k.ú. Hrušky 

u Brna 

 

Při realizaci nádrže VN1 a souvisejících stavebních objektů bylo zjištěno, že zemina těžená 

v zátopě je z velké části prorostlá kořeny a rovněž je velmi podmáčená. Pro posouzení 

vhodnosti zeminy byl přizván geolog, který skutečně zhodnotil zeminu jako nevhodnou pro 

násyp hráze. Za přítomnosti geologa byl v rámci staveniště nalezen zemník s vhodnou 

zeminou. Nový zemník bude po vytěžení opětovně zasypán zeminou ze zátopy, nevhodnou 

pro násyp hráze. Dále obec Hrušky požádala, aby nebyla pro odvoz zeminy používána nově 

vybudovaná část místní komunikace financovaná z PRV se stanovenou dobou udržitelnosti. 

Byla vytipována náhradní trasa mimo tuto místní komunikaci s využitím stávajících polních 

cest. Rovněž při výkopu nádrže se ukázalo, že přítok vody je natolik velký, že nelze hladinu 

snížit čerpáním a část zeminy musí být těžena pod vodou. Všechny popsané skutečnosti si 

vyžádají kombinaci méněprací a víceprací nezbytných pro řádné dokončení díla. 

Projektant a současně autorský dozor stavby vypracoval potřebné podklady pro změnu včetně 

výkazu výměr. Změna byla projednána a odsouhlasena s AD i TDS v rámci kontrolního dne 

č. 2 dne 9.5.2023 a dále v jejich samostatných vyjádřeních.  

Změnami dojde k méněpracem v částce 194 070,00 Kč bez DPH a současně k vícepracem 

v částce 518 805,97 Kč bez DPH. V důsledku toho dojde k navýšení celkové ceny díla 

o 324 735,97 Kč bez DPH, tedy o 392 930,52 Kč včetně DPH.  

Změna byla odsouhlasena OIČ ve svém stanovisku ze dne 22.5.2023 a OVZ ve svém 

stanovisku ze dne 24.5.2023. 

 

Podle § 222 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, jsou uvedené změny 

(vícepráce) považovány za nepodstatnou změnu hodnoty závazku ze smlouvy o dílo.   

mailto:agromeli@agromeli.cz


Č. objednatele: 272-2023-523101 
Č. zhotovitele:  1a/2023 

3 
 

V důsledku změn v provádění díla a na základě dohody obou smluvních stran se mění 

níže uvedená ustanovení smlouvy o dílo: 

Čl. III Cena díla nově zní: 

Celková cena za provedení díla: 

bez DPH činí        3 797 299,61   

DPH 21 % činí          797 432,91 

Celková cena za provedení díla vč. DPH činí   4 594 732,52 

Cena stanovená na základě nabídky zhotovitele na veřejnou zakázku, podané dne 20.2.2023, 

je tímto dodatkem zvýšena o schválené vícepráce.  

Cena díla zahrnuje všechny náklady související se zhotovením díla, vedlejší náklady 
související s umístěním stavby, zařízením staveniště a také ostatní náklady související 
s plněním podmínek zadávací dokumentace. 
 
Ostatní články smlouvy se nemění a nadále zůstávají v platnosti 

Smluvní strany prohlašují, že si tento dodatek k výše citované smlouvě o dílo přečetly a 

souhlasí s jeho obsahem, dále prohlašují, že dodatek nebyl sepsán v tísni ani za nápadně 

nevýhodných podmínek. 

Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti 

dnem jeho zveřejnění v registru smluv. 

Na důkaz souhlasu s obsahem tohoto dodatku připojují smluvní strany své podpisy. 

 

Příloha: Rozdílový rozpočet schválených méněprací a víceprací 

 

V Brně dne: 1.6.2023 

 

V Brně dne: dle 31.5.2023 

 

 

 

…………………………………… …………………………………… 

Ing. Renata Číhalová 

ředitelka KPÚ pro JmK 

 

Ing. Lukáš Macek 

jednatel Agromeli spol. s r.o. 

 

Za správnost vyhotovení: Mgr. Robert Bílek 



REKAPITULACE STAVBY
Kód:
Stavba:

KSO: CC-CZ:
Místo: Hrušky u Brna Datum: 15. 5. 2023

Zadavatel: IČ:
Státní pozemkový úřad DIČ:

Zhotovitel: IČ:
Agromeli spol. s.r.o. DIČ:

Projektant: IČ:
DIČ:

Zpracovatel: IČ:
VZD INVEST, s.r.o. DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH

DPH základní

snížená

Cena s DPH v 392 930,52CZK

324 735,97 68 194,5521,00%

0,000,0015,00%

2020/22-SO-01,02,03

R(1) - Stavba VN1, soustavy tůní a PEO zalesnění v k.ú. Hrušky u Brna - revize

Soupis prací je sestaven s využitím Cenové soustavy ÚRS. Položky, které pochází z této cenové soustavy, jsou ve sloupci 'Cenová 
soustava' označeny popisem 'CS ÚRS' a úrovní příslušného kalendářního pololetí. Veškeré další informace vymezující popis a podmínky 
použití těchto položek z Cenové soustavy, které nejsou uvedeny přímo v soupisu prací, jsou neomezeně dálkově k dispozici na webu 
podminky.urs.cz.

324 735,97

Výše daněSazba daně Základ daně

Strana 1 z 22



REKAPITULACE OBJEKTŮ STAVBY A SOUPISŮ PRACÍ
Kód: 2020/22-SO-01,02,03

Stavba:

Místo: Hrušky u Brna Datum:

Zadavatel: Státní pozemkový úřad Projektant:

Zhotovitel: Agromeli spol. s.r.o. Zpracovatel:

Typ

Náklady stavby celkem

STA

Soupis

Soupis

Soupis

STA

Soupis

Soupis

-191 627,70-158 370,00
SO01.1 
R(1)

Zátopa nádrže

-43 197,00-35 700,00
SO01.2 
R(1)

Zemní hráz_zemník

Bezpečnostní přeliv 4 248,923 511,50
SO-01.3 
R(1)

-234 824,70-194 070,00SO01-R(1) Vodní nádrž - méněpráce

SO-01.1 
R(1)

Zátopa nádrže 401 231,24331 596,07

Zemní hráz_zemník 183 698,40
SO-01.2 
R(1)

222 275,06

Kód Cena s DPH [CZK]Cena bez DPH [CZK]Popis

627 755,22
SO-01-
R(1)

518 805,97Vodní nádrž - vícepráce

324 735,97 392 930,52

R(1) - Stavba VN1, soustavy tůní a PEO zalesnění v k.ú. Hrušky u Brna - revize

15. 5. 2023

VZD INVEST, s.r.o.

Strana 2 z 22



KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Soupis:

KSO: CC-CZ:
Místo: Hrušky u Brna Datum: 15. 5. 2023

Zadavatel: IČ:
Státní pozemkový úřad DIČ:

Zhotovitel: IČ:
DIČ:

Projektant: IČ:
DIČ:

Zpracovatel: IČ:
VZD INVEST, s.r.o. DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH 331 596,07

Základ daně Sazba daně Výše daně
DPH základní 331 596,07 21,00% 69 635,17

snížená 0,00 15,00% 0,00

Cena s DPH v CZK 401 231,24

R(1) - Stavba VN1, soustavy tůní a PEO zalesnění v k.ú. Hrušky u Brna - revize

SO-01-R(1) - Vodní nádrž - vícepráce

SO-01.1 R(1) - Zátopa nádrže

Agromeli spol. s.r.o.

Strana 3 z 22



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ
Stavba:

Objekt:

Soupis:

Místo: Hrušky u Brna Datum: 15. 5. 2023

Zadavatel: Státní pozemkový úřad Projektant:

Zhotovitel: Agromeli spol. s.r.o. Zpracovatel: VZD INVEST, s.r.o.

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady stavby celkem 331 596,07

HSV - Práce a dodávky HSV 331 596,07

    1 - Zemní práce 331 596,07

R(1) - Stavba VN1, soustavy tůní a PEO zalesnění v k.ú. Hrušky u Brna - revize

SO-01-R(1) - Vodní nádrž - vícepráce

SO-01.1 R(1) - Zátopa nádrže

Strana 4 z 22



SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Soupis:

Místo: Hrušky u Brna Datum: 15. 5. 2023

Zadavatel: Státní pozemkový úřad Projektant:

Zhotovitel: Agromeli spol. s.r.o. Zpracovatel: VZD INVEST, s.r.o.

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

Náklady soupisu celkem 331 596,07

D HSV Práce a dodávky HSV 331 596,07

D 1 Zemní práce 331 596,07

1 K 127751111

Vykopávky pod vodou strojně na hloubku do 5 m pod 
projektem stanovenou hladinou vody v horninách třídy 
těžitelnosti I a II skupiny 1 až 4, průměrné tloušťky 
projektované vrstvy přes 0,50 m do 1 000 m3

m3 861,000 258,16 222 275,76 CS ÚRS 2023 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/127751111

VV 2460*0,35 861,000
VV Mezisoučet 861,000
VV Součet 861,000

2 K 162351104

Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po 
suchu na obvyklém dopravním prostředku, bez 
naložení výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z 
horniny třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3 na vzdálenost 
přes 500 do 1 000 m

m3 861,000 74,71 64 325,31 CS ÚRS 2023 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/162351104

VV 2460*0,35 861,000
VV Odvoz na mezideponii zvodnělé zeminy 861,000
VV Součet 861,000

3 K 162751119

Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po 
suchu na obvyklém dopravním prostředku, bez 
naložení výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z 
horniny třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3 na vzdálenost 
Příplatek k ceně za každých dalších i započatých 1 
000 m

m3 6 250,000 1,00 6 250,00 CS ÚRS 2023 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/162751119

VV 1250*5 6 250,000

VV
Zbývající dojezdová vzdálenost 5 km po úpravě odvozových 
tras 

6 250,000

VV Součet 6 250,000

4 K 167151111
Nakládání, skládání a překládání neulehlého výkopku 
nebo sypaniny strojně nakládání, množství přes 100 
m3, z hornin třídy těžitelnosti I, skupiny 1 až 3

m3 861,000 45,00 38 745,00 CS ÚRS 2023 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/167151111

VV 2460*0,35 861,000
VV Naložení zvodnělého výkopku na mezideponii 861,000
VV Součet 861,000

SO-01.1 R(1) - Zátopa nádrže

R(1) - Stavba VN1, soustavy tůní a PEO zalesnění v k.ú. Hrušky u Brna - revize

SO-01-R(1) - Vodní nádrž - vícepráce

Strana 5 z 22

https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/127751111
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/162351104
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/162751119
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/167151111


KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Soupis:

KSO: CC-CZ:
Místo: Hrušky u Brna Datum: 15. 5. 2023

Zadavatel: IČ:
Státní pozemkový úřad DIČ:

Zhotovitel: IČ:
DIČ:

Projektant: IČ:
DIČ:

Zpracovatel: IČ:
VZD INVEST, s.r.o. DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH 183 698,40

Základ daně Sazba daně Výše daně
DPH základní 183 698,40 21,00% 38 576,66

snížená 0,00 15,00% 0,00

Cena s DPH v CZK 222 275,06

R(1) - Stavba VN1, soustavy tůní a PEO zalesnění v k.ú. Hrušky u Brna - revize

SO-01-R(1) - Vodní nádrž - vícepráce

SO-01.2 R(1) - Zemní hráz_zemník

Agromeli spol. s.r.o.

Strana 6 z 22



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ
Stavba:

Objekt:

Soupis:

Místo: Hrušky u Brna Datum: 15. 5. 2023

Zadavatel: Státní pozemkový úřad Projektant:

Zhotovitel: Agromeli spol. s.r.o. Zpracovatel: VZD INVEST, s.r.o.

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady stavby celkem 183 698,40

HSV - Práce a dodávky HSV 183 698,40

    1 - Zemní práce 183 698,40

R(1) - Stavba VN1, soustavy tůní a PEO zalesnění v k.ú. Hrušky u Brna - revize

SO-01-R(1) - Vodní nádrž - vícepráce

SO-01.2 R(1) - Zemní hráz_zemník

Strana 7 z 22



SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Soupis:

Místo: Hrušky u Brna Datum: 15. 5. 2023

Zadavatel: Státní pozemkový úřad Projektant:

Zhotovitel: Agromeli spol. s.r.o. Zpracovatel: VZD INVEST, s.r.o.

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

Náklady soupisu celkem 183 698,40

D HSV Práce a dodávky HSV 183 698,40

D 1 Zemní práce 183 698,40

1 K 121151126/R
Sejmutí ornice strojně při souvislé ploše přes 500 m2, 
tl. vrstvy přes 300 do 400 mm m2 1 000,000 55,00 55 000,00

VV 100*10 1 000,000
VV Sejmutí humozní vrstvy ze zemníku - sejmutí v tl. 0,4 m 1 000,000
VV Součet 1 000,000

2 K 122151104
Odkopávky a prokopávky nezapažené strojně v 
hornině třídy těžitelnosti I skupiny 1 a 2 přes 100 do 
500 m3

m3 620,000 60,00 37 200,00 CS ÚRS 2023 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/122151104

VV 620 620,000
VV Zemina vytěžená ze zemníku potřebná na hráz 620,000
VV Součet 620,000

3 K 162251102

Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po 
suchu na obvyklém dopravním prostředku, bez 
naložení výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z 
horniny třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3 na vzdálenost 
přes 20 do 50 m

m3 620,000 50,00 31 000,00 CS ÚRS 2023 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/162251102

VV 620 620,000
VV Přesun na hráz 620,000
VV Součet 620,000

4 K 171251101
Uložení sypanin do násypů strojně s rozprostřením 
sypaniny ve vrstvách a s hrubým urovnáním 
nezhutněných jakékoliv třídy těžitelnosti

m3 620,000 65,32 40 498,40 CS ÚRS 2023 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/171251101

VV 620 620,000
VV Zavezení zemníku 620,000
VV Součet 620,000

5 K 181351113
Rozprostření a urovnání ornice v rovině nebo ve svahu 
sklonu do 1:5 strojně při souvislé ploše přes 500 m2, tl. 
vrstvy do 200 mm

m2 2 000,000 10,00 20 000,00 CS ÚRS 2023 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/181351113

VV 1000*2 2 000,000

VV
Rozprostření ornice zpět na zemník - celková tl. 0,4 m, 
rozprostření ve 2. etapách po 20 cm 2 000,000

VV Součet 2 000,000

SO-01.2 R(1) - Zemní hráz_zemník

R(1) - Stavba VN1, soustavy tůní a PEO zalesnění v k.ú. Hrušky u Brna - revize

SO-01-R(1) - Vodní nádrž - vícepráce

Strana 8 z 22

https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/122151104
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/162251102
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/171251101
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/181351113


KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Soupis:

KSO: CC-CZ:
Místo: Hrušky u Brna Datum: 15. 5. 2023

Zadavatel: IČ:
Státní pozemkový úřad DIČ:

Zhotovitel: IČ:
DIČ:

Projektant: IČ:
DIČ:

Zpracovatel: IČ:
VZD INVEST, s.r.o. DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH 3 511,50

Základ daně Sazba daně Výše daně
DPH základní 3 511,50 21,00% 737,42

snížená 0,00 15,00% 0,00

Cena s DPH v CZK 4 248,92

R(1) - Stavba VN1, soustavy tůní a PEO zalesnění v k.ú. Hrušky u Brna - revize

SO-01-R(1) - Vodní nádrž - vícepráce

SO-01.3 R(1) - Bezpečnostní přeliv

Agromeli spol. s.r.o.

Strana 9 z 22



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ
Stavba:

Objekt:

Soupis:

Místo: Hrušky u Brna Datum: 15. 5. 2023

Zadavatel: Státní pozemkový úřad Projektant:

Zhotovitel: Agromeli spol. s.r.o. Zpracovatel: VZD INVEST, s.r.o.

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady stavby celkem 3 511,50

HSV - Práce a dodávky HSV 3 511,50

    1 - Zemní práce 3 511,50

R(1) - Stavba VN1, soustavy tůní a PEO zalesnění v k.ú. Hrušky u Brna - revize

SO-01-R(1) - Vodní nádrž - vícepráce

SO-01.3 R(1) - Bezpečnostní přeliv

Strana 10 z 22



SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Soupis:

Místo: Hrušky u Brna Datum: 15. 5. 2023

Zadavatel: Státní pozemkový úřad Projektant:

Zhotovitel: Agromeli spol. s.r.o. Zpracovatel: VZD INVEST, s.r.o.

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

Náklady soupisu celkem 3 511,50

D HSV Práce a dodávky HSV 3 511,50

D 1 Zemní práce 3 511,50

1 K 115101202
Čerpání vody na dopravní výšku do 10 m s 
uvažovaným průměrným přítokem přes 500 do 1 000 
l/min

hod 120,000 20,00 2 400,00 CS ÚRS 2023 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/115101202

VV 120 120,000

VV
Vysoká hladina podzemní vody - navýšení původního 
množství na dvojnásobek 120,000

VV Součet 120,000

2 K 115101302
Pohotovost záložní čerpací soupravy pro dopravní 
výšku do 10 m s uvažovaným průměrným přítokem 
přes 500 do 1 000 l/min

den 15,000 74,10 1 111,50 CS ÚRS 2023 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/115101302

VV 15 15,000

VV
Prodloužení pohotovosti čerpací soupravy - navýšení 
původního množství na dvojnásobek 15,000

VV Součet 15,000

SO-01.3 R(1) - Bezpečnostní přeliv

R(1) - Stavba VN1, soustavy tůní a PEO zalesnění v k.ú. Hrušky u Brna - revize

SO-01-R(1) - Vodní nádrž - vícepráce

Strana 11 z 22

https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/115101202
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/115101302


KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Soupis:

KSO: CC-CZ:
Místo: Hrušky u Brna Datum: 15. 5. 2023

Zadavatel: IČ:
Státní pozemkový úřad DIČ:

Zhotovitel: IČ:
DIČ:

Projektant: IČ:
DIČ:

Zpracovatel: IČ:
VZD INVEST, s.r.o. DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH -158 370,00

Základ daně Sazba daně Výše daně
DPH základní -158 370,00 21,00% -33 257,70

snížená 0,00 15,00% 0,00

Cena s DPH v CZK -191 627,70

R(1) - Stavba VN1, soustavy tůní a PEO zalesnění v k.ú. Hrušky u Brna - revize

SO01-R(1) - Vodní nádrž - méněpráce

SO01.1 R(1) - Zátopa nádrže

Agromeli spol. s.r.o.

Strana 12 z 22



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ
Stavba:

Objekt:

Soupis:

Místo: Hrušky u Brna Datum: 15. 5. 2023

Zadavatel: Státní pozemkový úřad Projektant:

Zhotovitel: Agromeli spol. s.r.o. Zpracovatel: VZD INVEST, s.r.o.

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady stavby celkem -158 370,00

HSV - Práce a dodávky HSV -158 370,00

    1 - Zemní práce -158 370,00

R(1) - Stavba VN1, soustavy tůní a PEO zalesnění v k.ú. Hrušky u Brna - revize

SO01-R(1) - Vodní nádrž - méněpráce

SO01.1 R(1) - Zátopa nádrže

Strana 13 z 22



SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Soupis:

Místo: Hrušky u Brna Datum: 15. 5. 2023

Zadavatel: Státní pozemkový úřad Projektant:

Zhotovitel: Agromeli spol. s.r.o. Zpracovatel: VZD INVEST, s.r.o.

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

Náklady soupisu celkem -158 370,00

D HSV Práce a dodávky HSV -158 370,00

D 1 Zemní práce -158 370,00

1 K 122151106
Odkopávky a prokopávky nezapažené strojně v 
hornině třídy těžitelnosti I skupiny 1 a 2 přes 1 000 do 5 
000 m3

m3 861,000 -170,00 -146 370,00 CS ÚRS 2023 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/122151106

VV 2460-1599 861,000
VV Odpočet zvodnělé zeminy 861,000
VV Součet 861,000

2 K 162251102

Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po 
suchu na obvyklém dopravním prostředku, bez 
naložení výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z 
horniny třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3 na vzdálenost 
přes 20 do 50 m

m3 200,000 -60,00 -12 000,00 CS ÚRS 2023 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/162251102

VV 200 200,000

VV
Vodorovné přemístění vhodné jílovité zeminy potřebné k 
dosypání hráze - přímý odvoz bez mezideponie 200,000

VV Součet 200,000

SO01.1 R(1) - Zátopa nádrže

R(1) - Stavba VN1, soustavy tůní a PEO zalesnění v k.ú. Hrušky u Brna - revize

SO01-R(1) - Vodní nádrž - méněpráce

Strana 14 z 22

https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/122151106
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/162251102


KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Soupis:

KSO: CC-CZ:
Místo: Hrušky u Brna Datum: 15. 5. 2023

Zadavatel: IČ:
Státní pozemkový úřad DIČ:

Zhotovitel: IČ:
DIČ:

Projektant: IČ:
DIČ:

Zpracovatel: IČ:
VZD INVEST, s.r.o. DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH -35 700,00

Základ daně Sazba daně Výše daně
DPH základní -35 700,00 21,00% -7 497,00

snížená 0,00 15,00% 0,00

Cena s DPH v CZK -43 197,00

R(1) - Stavba VN1, soustavy tůní a PEO zalesnění v k.ú. Hrušky u Brna - revize

SO01-R(1) - Vodní nádrž - méněpráce

SO01.2 R(1) - Zemní hráz_zemník

Agromeli spol. s.r.o.

Strana 15 z 22



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ
Stavba:

Objekt:

Soupis:

Místo: Hrušky u Brna Datum: 15. 5. 2023

Zadavatel: Státní pozemkový úřad Projektant:

Zhotovitel: Agromeli spol. s.r.o. Zpracovatel: VZD INVEST, s.r.o.

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady stavby celkem -35 700,00

HSV - Práce a dodávky HSV -35 700,00

    1 - Zemní práce -35 700,00

R(1) - Stavba VN1, soustavy tůní a PEO zalesnění v k.ú. Hrušky u Brna - revize

SO01-R(1) - Vodní nádrž - méněpráce

SO01.2 R(1) - Zemní hráz_zemník

Strana 16 z 22



SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Soupis:

Místo: Hrušky u Brna Datum: 15. 5. 2023

Zadavatel: Státní pozemkový úřad Projektant:

Zhotovitel: Agromeli spol. s.r.o. Zpracovatel: VZD INVEST, s.r.o.

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

Náklady soupisu celkem -35 700,00

D HSV Práce a dodávky HSV -35 700,00

D 1 Zemní práce -35 700,00

1 K 162251102

Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po 
suchu na obvyklém dopravním prostředku, bez 
naložení výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z 
horniny třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3 na vzdálenost 
přes 20 do 50 m

m3 420,000 -50,00 -21 000,00 CS ÚRS 2023 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/162251102

VV 840/2 420,000

VV
Přesun odkopané zeminy z hráze na mezideponii a zpět - 
zemina bude použita na zpětný hutněný násyp tělesa hráze - 
pouze odvoz, zpět už NE

420,000

VV Součet 420,000

2 K 167151111
Nakládání, skládání a překládání neulehlého výkopku 
nebo sypaniny strojně nakládání, množství přes 100 
m3, z hornin třídy těžitelnosti I, skupiny 1 až 3

m3 420,000 -35,00 -14 700,00 CS ÚRS 2023 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/167151111

VV 420 420,000

VV
Naložení výkopku určeného ke zpětnému násypu hráze 
(naložení na mezideponii) - NEBUDE prováděno 420,000

VV Součet 420,000

SO01.2 R(1) - Zemní hráz_zemník

R(1) - Stavba VN1, soustavy tůní a PEO zalesnění v k.ú. Hrušky u Brna - revize

SO01-R(1) - Vodní nádrž - méněpráce

Strana 17 z 22

https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/162251102
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/167151111


Termínem "uchazeč" (resp. zhotovitel) se myslí "účastník zadávacího řízení" ve smyslu zákona o zadávání veřejných zakázek. 

STA

ING

PRO

VON

OST

Soupis

PČ

TYP

Kód

Popis

MJ

Množství

J.cena

Cena celkem 

Cenová soustava

Celková cena položky daná jako součin množství a j.ceny

Příslušnost položky do cenové soustavy

Struktura údajů, formát souboru a metodika pro zpracování

Struktura

Soubor je složen ze záložky Rekapitulace stavby a záložek s názvem soupisu prací pro jednotlivé objekty ve formátu XLSX. Každá ze záložek přitom obsahuje

ještě samostatné sestavy vymezené orámovaním a nadpisem sestavy.

Zkrácený popis položky

Měrná jednotka položky

Množství v měrné jednotce

Jednotková cena položky. Zadaní může obsahovat namísto J.ceny sloupce J.materiál a J.montáž, jejichž součet definuje 

J.cenu položky.

inženýrského objektu, provozního souboru, vedlejších a ostatních nákladů.

Pro položky soupisu prací se zobrazují následující informace:

Pořadové číslo položky v aktuálním soupisu

Typ položky: K - konstrukce, M - materiál, PP - plný popis, PSC - poznámka k souboru cen,  P - poznámka k položce, VV - výkaz výměr

Kód položky

Krycí list soupisu obsahuje rekapitulaci informací o předmětu veřejné zakázky ze sestavy Rekapitulace stavby, informaci o zařazení objektu do KSO, 

CC-CZ, CZ-CPV, CZ-CPA a rekapitulaci celkové nabídkové ceny uchazeče za aktuální soupis prací.

Rekapitulace členění soupisu prací obsahuje rekapitulaci soupisu prací ve všech úrovních členění soupisu tak, jak byla tato členění použita (např. 

stavební díly, funkční díly, případně jiné členění) s rekapitulací nabídkové ceny.

Soupis prací obsahuje položky veškerých stavebních nebo montážních prací, dodávek materiálů a služeb nezbytných pro zhotovení stavebního objektu,

Rekapitulace stavby obsahuje sestavu Rekapitulace stavby a Rekapitulace objektů stavby a soupisů prací.

V sestavě Rekapitulace stavby jsou uvedeny informace identifikující předmět veřejné zakázky na stavební práce, KSO, CC-CZ, CZ-CPV, CZ-CPA a rekapitulaci 

celkové nabídkové ceny uchazeče.

V sestavě Rekapitulace objektů stavby a soupisů prací je uvedena rekapitulace stavebních objektů, inženýrských objektů, provozních souborů,

vedlejších a ostatních nákladů a ostatních nákladů s rekapitulací nabídkové ceny za jednotlivé soupisy prací. Na základě údaje Typ je možné

identifikovat, zda se jedná o objekt nebo soupis prací pro daný objekt:

Stavební objekt pozemní

Stavební objekt inženýrský

Provozní soubor

Vedlejší a ostatní náklady

Ostatní

Soupis prací pro daný typ objektu

Soupis prací pro jednotlivé objekty obsahuje sestavy Krycí list soupisu prací, Rekapitulace členění soupisu prací, Soupis prací. Za soupis prací může být považován

i objekt stavby v případě, že neobsahuje podřízenou zakázku.

V případě, že sestavy soupisů prací neobsahují pole J.cena, potom ve všech soupisech prací obsahují pole:

 - J.materiál - jednotková cena materiálu 

 - J.montáž - jednotková cena montáže

Uchazeč v tomto případě by měl vyplnit všechna pole J.materiál a pole J.montáž nenulovými kladnými číslicemi. V případech, kdy položka

Pole IČ a DIČ v sestavě Rekapitulace stavby - zde uchazeč vyplní svoje IČ a DIČ

Datum v sestavě Rekapitulace stavby - zde uchazeč vyplní datum vytvoření nabídky

J.cena = jednotková cena v sestavě Soupis prací o maximálním počtu desetinných míst uvedených v poli

- pokud sestavy soupisů prací obsahují pole J.cena, měla by být všechna tato pole vyplněna nenulovými

Poznámka - nepovinný údaj pro položku soupisu

Metodika pro zpracování 

Jednotlivé sestavy jsou v souboru provázány. Editovatelné pole jsou zvýrazněny žlutým podbarvením, ostatní pole neslouží k editaci a nesmí být jakkoliv

modifikovány.

Uchazeč je pro podání nabídky povinen vyplnit žlutě podbarvená pole: 

Pole Uchazeč v sestavě Rekapitulace stavby - zde uchazeč vyplní svůj název (název subjektu) 

Ke každé položce soupisu prací se na samostatných řádcích může zobrazovat:

Plný popis položky

Poznámka k souboru cen a poznámka zadavatele

Výkaz výměr

Pokud je k řádku výkazu výměr evidovaný údaj ve sloupci Kód, jedná se o definovaný odkaz, na který se může odvolávat výkaz výměr z jiné položky.



aby pole J.montáž bylo vyplněno nulou. Obě pole - J.materiál, J.Montáž u jedné položky by však neměly být vyplněny nulou.

neobsahuje žádný materiál je přípustné, aby pole J.materiál bylo vyplněno nulou. V případech, kdy položka neobsahuje žádnou montáž je přípustné,



Název Povinný Popis Typ Max. počet
atributu (A/N) znaků

Kód A Kód stavby String 20

Stavba A Název stavby String 120

Místo N Místo stavby String 50

Datum A Datum vykonaného exportu Date

KSO N Klasifikace stavebního objektu String 15

CC-CZ N Klasifikace stavbeních děl String 15

CZ-CPV N Společný slovník pro veřejné zakázky String 20

CZ-CPA N Klasifikace produkce podle činností String 20

Zadavatel N Zadavatel zadaní String 50

IČ N IČ zadavatele zadaní String 20

DIČ N DIČ zadavatele zadaní String 20

Uchazeč N Uchazeč veřejné zakázky String 50

Projektant N Projektant String 50

Poznámka N Poznámka k zadání String 255

Sazba DPH A Rekapitulace sazeb DPH u položek soupisů eGSazbaDph

Základna DPH A Základna DPH určena součtem celkové ceny z položek soupisů Double

Hodnota DPH A Hodnota DPH Double

Cena bez DPH A Celková cena bez DPH za celou stavbu. Sčítává se ze všech listů. Double

Cena s DPH A Celková cena s DPH za celou stavbu Double

Název Povinný Popis Typ Max. počet
atributu (A/N) znaků

Kód A Přebírá se z Rekapitulace stavby String 20

Stavba A Přebírá se z Rekapitulace stavby String 120

Místo N Přebírá se z Rekapitulace stavby String 50

Datum A Přebírá se z Rekapitulace stavby Date

Zadavatel N Přebírá se z Rekapitulace stavby String 50

Projektant N Přebírá se z Rekapitulace stavby String 50

Uchazeč N Přebírá se z Rekapitulace stavby String 50

Kód A Kód objektu String 20

Objektu, Soupis prací A Název objektu String 120

Cena bez DPH A Cena bez DPH za daný objekt Double

Cena s DPH A Cena spolu s DPH za daný objekt Double

Typ A Typ zakázky eGTypZakazky

Rekapitulace stavby

Rekapitulace objektů stavby a soupisů prací



Název Povinný Popis Typ Max. počet
atributu (A/N) znaků

Stavba A Přebírá se z Rekapitulace stavby String 120

Objekt A Kód a název objektu String 20 + 120

Soupis A Kód a název soupisu String 20 + 120

KSO N Klasifikace stavebního objektu String 15

CC-CZ N Klasifikace stavbeních děl String 15

CZ-CPV N Společný slovník pro veřejné zakázky String 20

CZ-CPA N Klasifikace produkce podle činností String 20

Místo N Přebírá se z Rekapitulace stavby String 50

Zadavatel N Přebírá se z Rekapitulace stavby String 50

Uchazeč N Přebírá se z Rekapitulace stavby String 50

Projektant N Přebírá se z Rekapitulace stavby String 50

Poznámka N Poznámka k soupisu prací String 255

Sazba DPH A Rekapitulace sazeb DPH na položkách aktuálního soupisu eGSazbaDph

Základna DPH A Základna DPH určena součtem celkové ceny z položek aktuálního soupisu Double

Hodnota DPH A Hodnota DPH Double

Cena bez DPH A Cena bez DPH za daný soupis Double

Cena s DPH A Cena s DPH za daný soupis Double

Název Povinný Popis Typ Max. počet
atributu (A/N) znaků

Stavba A Přebírá se z Rekapitulace stavby String 120

Objekt A Kód a název objektu, přebírá se z Krycího listu soupisu String 20 + 120

Soupis A Kód a název objektu, přebírá se z Krycího listu soupisu String 20 + 120

Místo N Přebírá se z Rekapitulace stavby String 50

Datum A Přebírá se z Rekapitulace stavby Date

Zadavatel N Přebírá se z Rekapitulace stavby String 50

Projektant N Přebírá se z Rekapitulace stavby String 50

Uchazeč N Přebírá se z Rekapitulace stavby String 50

Kód dílu - Popis A Kód a název dílu ze soupisu String 20 + 100

Cena celkem A Cena celkem za díl ze soupisu Double

Krycí list soupisu

Rekapitulace členění soupisu prací



Název Povinný Popis Typ Max. počet
atributu (A/N) znaků

Stavba A Přebírá se z Rekapitulace stavby String 120

Objekt A Kód a název objektu String 20 + 120

Soupis A Přebírá se z Krycího listu soupisu String 20 + 120

Místo N Přebírá se z Krycího listu soupisu String 50

Datum A Přebírá se z Krycího listu soupisu Date

Zadavatel N Přebírá se z Krycího listu soupisu String 50

Projektant N Přebírá se z Krycího listu soupisu String 50

Uchazeč N Přebírá se z Krycího listu soupisu String 50

PČ A Pořadové číslo položky soupisu Long

Typ A Typ položky soupisu eGTypPolozky 1

Kód A Kód položky ze soupisu String 20

Popis A Popis položky ze soupisu String 255

MJ A Měrná jednotka položky String 10

Množství A Množství položky soupisu Double

J.Cena A Jednotková cena položky Double

Cena celkem A Cena celkem vyčíslena jako J.Cena * Množství Double

Cenová soustava N Zařazení položky do cenové soustavy String 50

p N Poznámka položky ze soupisu Memo

psc N Poznámka k souboru cen ze soupisu Memo

pp N Plný popis položky ze soupisu Memo

vv N Výkaz výměr (figura, výraz, výměra) ze soupisu Text,Text,Double 20, 150

DPH A Sazba DPH pro položku eGSazbaDPH

Hmotnost A Hmotnost položky ze soupisu Double

Suť A Suť položky ze soupisu Double

Nh N Normohodiny položky ze soupisu Double

Typ věty Hodnota

eGSazbaDPH základní

snížená

nulová

zákl. přenesená

sníž. přenesená

eGTypZakazky STA

PRO

ING

VON

OST

eGTypPolozky 1

2

3

4

Ostatní náklady

Položka typu HSV

Položka typu PSV

Položka typu M

Položka typu OST

Snížená sazba DPH přenesená

Stavební objekt

Provozní soubor

Inženýrský objekt
Vedlejší a ostatní náklady

Význam

Základní sazba DPH

Snížená sazba DPH

Nulová sazba DPH

Základní sazba DPH přenesená

Soupis prací

Datová věta


